
 
  

 

“Службени лист општине Оџаци” 12/2023   27.09.2023. године       

543 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 
Акта Скупштине општине 

Рeдни 

Број 
Назив акта Страна 

84. 
Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора Основне школе 

„Марко Орешковић“ Бачки Грачац 
544. 

85. 
Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора Основне школе 

„Бранко Радичевић“ Оџаци 
545. 

86. 
Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора Основне школе 

„Коста Стаменковић“ Српски Милетић 
546. 

87. 
Решење о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Гимназије и 

економске школе „Јован Јовановић Змај“ Оџаци 
547. 

88. 
Решење о разрешењу директора Јавног комуналног предузећа „Услуга“ 

Оџаци 
548. 

89. 
Решење о именовању вршиоца дужности директора Јавног комуналног  

предузећа „Услуга“ Оџаци 
548. 

90. 
Закључак о утврђивау 20% већег броја деце од броја који се уписује у 

васпитну групу ПУ „Полетарац“ Оџаци 
549. 

 
Акта Општинског већа 

Рeдни 

Број 
Назив акта Страна 

91. 
Решење о разрешењу и именовању чланова Општинског штаба за ванредне 

ситуације општине Оџаци 
550. 

 

 
 

 

 

 

Година : LVI О  Џ  А  Ц  И 

27. СЕПТЕМБАР  2023. ГОДИНЕ Број   12 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ
12



 
  

 

“Службени лист општине Оџаци” 12/2023   27.09.2023. године       

544 

 

84. На основу члана 116. став 5. и 13.  Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20 и 129/21)  и члана 40. став 1. 

тачка 69. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, бр.2/19), Скупштина општине 

Оџаци на 36. седници одржаној дана 27.09.2023.године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНA ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „МАРКО ОРЕШКОВИЋ“ БАЧКИ ГРАЧАЦ  

 

I 

РАДМИЛА ВИДЉИНОВИЋ из Бачког Грачаца разрешава се дужности члана  Школског 

одбор Основне школе „Марко Орешковић“ Бачки Грачац, из реда родитеља, даном доношења овог 

решења. 

II 

КОРНЕЛИА ЈАРИЋ, из Бачког Грачаца именује се за члана  Школског одбор Основне 

школе „Марко Орешковић“ Бачки Грачац, из реда родитеља, наредног дана од дана доношења 

овог решења. 

Мандат новоизабраном члану Школског одбора траје до истека мандата Школском одбору 

или разрешењем пре истека мандата, у складу са законом. 

 

III 

 Овим Решењем врши се измена Решења о именовању чланова Школског одбора ОШ 

„Марко Орешковић“ Бачки Грачац („Службени лист општине Оџаци“, број 11/2022). 

 

IV 

Ово Решење објавити у “ Службеном листу општине Оџаци ”. 

 

Образложење 

Савет родитеља Основне школе „Марко Орешковић“ Бачки Грачац поднео је Скупштини 

општине Оџаци, 18. 08. 2023. године   предлог  за разрешење и именовање чланова Школског 

одбора, из реда родитеља, због престанка основа по коме је именована.  

Радмила Видљиновић је именована у Школски одбор као родитељ детета које похађа основну 

школу. Како је дете завршило осми разед и више не похађа основну школу потребно је разрешити 

Радмилу Видљиновић и  именовати новог члана Школског одбора по том основу. 

Савет родитеља је предложио да се именује Корнелиа Јарић за новог члана Школског одбора 

ове Школе из реда родитеља. 

Чланом 116. став 5 и 13. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20 и 129/21)  је прописано да чланове школског 

одбора именује и разрешава јединица локалне самоуправе, на предлог овлашћеног предлагача. 

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против њега се може покренути 

управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-178/2023-II 

Дана: 27.09.2023. године     

О Џ А Ц И                   

Заменик председника Скупштине општине, 

              Александра Ћирић с.р. 



 
  

 

“Службени лист општине Оџаци” 12/2023   27.09.2023. године       

545 

 

85.На основу члана 116. став 5. и 13.  Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20 и 129/21)  и члана 40. став 1. 

тачка 69. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, бр.2/19), Скупштина општине 

Оџаци на 36. седници одржаној дана 27.09.2023.године, доноси  

                     

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНA ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“ ОЏАЦИ  

 

I 

ДАНИЈЕЛА ИВАНОВИЋ из Оџака разрешава се дужности члана  Школског одбор 

Основне школе „Бранко Радичевић“ Оџаци, из реда родитеља, даном доношења овог решења. 

II 

ТЕА ЧУБРИЛО, из Оџака именује се за члана  Школског одбор Основне школе „Бранко 

Радичевић“ Оџаци, из реда родитеља, наредног дана од дана доношења овог решења. 

Мандат новоизабраном члану Школског одбора траје до истека мандата Школском одбору 

или разрешењем пре истека мандата, у складу са законом. 

 

III 

 Овим Решењем врши се измена Решења о именовању чланова Школског одбора ОШ 

„Бранко Радичевић“ Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, број 11/2022). 

 

IV 

Ово Решење објавити у “ Службеном листу општине Оџаци ”. 

 

Образложење 

Савет родитеља Основне школе „Бранко Радичевић“ Оџаци поднео је Скупштини општине 

Оџаци, 18. 09. 2023. године   предлог  за разрешење и именовање члана Школског одбора, из реда 

родитеља, због престанка основа по коме је именована.  

Данијела Ивановић је именована у Школски одбор као родитељ детета које похађа основну 

школу. Како је дете завршило осми разед и више не похађа основну школу потребно је разрешити 

Ивановић Данијелу и  именовати новог члана Школског одбора по том основу. 

Савет родитеља је предложио да се именује Теа Чубрило за новог члана Школског одбора 

ове Школе из реда родитеља. 

Чланом 116. став 5 и 13. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20 и 129/21)  је прописано да чланове школског 

одбора именује и разрешава јединица локалне самоуправе, на предлог овлашћеног предлагача. 

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против њега се може покренути 

управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-179/2023-II 

Дана: 27.09.2023. године     

О Џ А Ц И                   

Заменик председника Скупштине општине, 

              Александра Ћирић с.р. 



 
  

 

“Службени лист општине Оџаци” 12/2023   27.09.2023. године       

546 

 

86.На основу члана 116. став 5. и 13.  Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20 и 129/21)  и члана 40. став 1. 

тачка 69. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, бр.2/19), Скупштина општине 

Оџаци на 36. седници одржаној дана 27.09.2023.године, доноси     

               

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНA ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „КОСТА СТАМЕНКОВИЋ“ СРПСКИ МИЛЕТИЋ  

 

I 

МЛАДЕН НИКОЛИЋ из Оџака разрешава се дужности члана  Школског одбор Основне 

школе „Коста Стаменковић“ Српски Милетић, из реда запослених, даном доношења овог решења. 

II 

БОШКО АРАЛИЦА, из Српског Милетића именује се за члана  Школског одбор Основне 

школе „Коста Стаменковић“ Српски Милетић, из реда запослених, наредног дана од дана 

доношења овог решења. 

Мандат новоизабраном члану Школског одбора траје до истека мандата Школском одбору 

или разрешењем пре истека мандата, у складу са законом. 

 

III 

 Овим Решењем врши се измена Решења о именовању чланова Школског одбора ОШ „ 

Коста Стаменковић “Српски Милетић („Службени лист општине Оџаци“, број 11/2022 и 12/2022). 

IV 

Ово Решење објавити у “ Службеном листу општине Оџаци ”. 

 

Образложење 

Школски одбор Основне школе „Коста Стаменковић“ Српски Милетић поднео је Скупштини 

општине Оџаци, 15. 09. 2023. године   предлог  за разрешење и именовање чланова Школског 

одбора, из реда запослених, због престанка основа по коме је члан именован.  

Николић Младен је именован у Школски одбор из реда запослених. Како му је престао радни 

однос потребно га је разрешити дужности члана Школског одбора и именовати новог члана по том 

основу. 

Школски одбор је предложио да се именује Аралица Бошко за новог члана Школског одбора 

ове Школе из реда запослених. 

Чланом 116. став 5 и 13. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20 и 129/21)  је прописано да чланове школског 

одбора именује и разрешава јединица локалне самоуправе, на предлог овлашћеног предлагача. 

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против њега се може покренути 

управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

Број: 02-180/2023-II 

Дана: 27.09.2023. године   Заменик председника Скупштине општине, 

О Џ А Ц И                        Александра Ћирић с.р. 



 
  

 

“Службени лист општине Оџаци” 12/2023   27.09.2023. године       

547 

 

87.На основу члана 116. став 5. и 13.  Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20 и 129/21)  и члана 40. став 1. 

тачка 69. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, бр.2/19), Скупштина општине 

Оџаци на 36. седници одржаној дана 27.09.2023.године, доноси     

                

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ГИМНАЗИЈЕ И ЕКОНОМСКЕ ШКОЛЕ „ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ“ ОЏАЦИ  

 

I 

Александра Миленковић из Оџака и Александра Рашетић из Оџака разрешавају се 

дужности члана  Школског одбор Гимназије и економске школе „Јован Јовановић Змај“ Оџаци, из 

реда родитеља, даном доношења овог решења. 

II 

Бранислава Плавшић из Оџака и Татјана Стојилковић из Оџака, именују се за чланове  

Школског одбор Гимназије и економске школе „Јован Јовановић Змај“ Оџаци, из реда родитеља, 

наредног дана од дана доношења овог решења. 

Мандат новоизабраним члановима Школског одбора траје до истека мандата Школском 

одбору или разрешењем пре истека мандата, у складу са законом. 

 

III 

 Овим Решењем врши се измена Решења о именовању чланова Школског одбора Гимназије и 

економске школе „Јован Јовановић Змај“ Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, број 11/2022 и 

12/2022). 

IV 

Ово Решење објавити у “ Службеном листу општине Оџаци ”. 

 

Образложење 

Савет родитеља Гимназије и економске школе „Јован Јовановић Змај“ Оџаци поднео је 

Скупштини општине Оџаци, 18. 09. 2023. године   предлог  за разрешење и именовање чланова 

Школског одбора, из реда родитеља, због престанка основа по коме су именовани.  

Александра Младеновић и Александра Рашетић именоване су у Школски одбор као 

родитељи деце која похађају Гимназију и економску школу. Како су деца именованих завршила 

школовање и више не похађају ову школу потребно је разрешити Александру Младеновић и 

Александру Рашетић и  именовати нове чланове Школског одбора по том основу. 

Савет родитеља је предложио да се именују Бранислава Плавшић и Татјана Стојилковић за 

нове чланове Школског одбора ове Школе из реда родитеља. 

Чланом 116. став 5 и 13. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20 и 129/21)  је прописано да чланове школског 

одбора именује и разрешава јединица локалне самоуправе, на предлог овлашћеног предлагача. 

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против њега се може покренути 

управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број: 02-181/2023-II 

Дана: 27.09.2023. године   

О Џ А Ц И        заменик председника Скупштине општине, 

                     Александра Ћирић с.р. 



 
  

 

“Службени лист општине Оџаци” 12/2023   27.09.2023. године       

548 

 

     

88.На основу члана 46. став 1. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“  број  

15/16 и 88/19), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/07, 

83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и чланa 40. став 1. тачка 11. Статута 

општине Оџаци („Сл.лист општине Оџаци“, бр. 2/19) Скупштина општине Оџаци је, на 36. седници, 

дана 27.09.2023. године, донела 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „УСЛУГА“ ОЏАЦИ 

 

I 

 

 АРСИЋ НИКОЛА, РАЗРЕШАВА СЕ дужности  директора Јавног комуналног предузећа  

„Услуга“  Оџаци, због поднете оставке, са даном 01.10.2023. године.  

 

II 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

 

 

 

Број: 02-182/2023-II 

Дана: 27.09.2023.године         заменик председника Скупштине  

      О Џ А Ц И          Александра Ћирић с.р. 
 

89.На основу члана 24. став 3. и члана 52. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“  

број  15/16 и 88/19), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр.129/07, 

83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021-др.закон),  члана 40. став 1. тачка 11. Статута општине 

Оџаци („Сл.лист општине Оџаци“, бр. 2/19), Скупштина општине Оџаци, на 36. седници, одржаној дана 

27.09.2023. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА  „УСЛУГА“ ОЏАЦИ 

 

 

I 

 Милорад Станишић, из Оџака, ИМЕНУЈЕ СЕ за вршиоца дужности директора Јавног 

комуналног предузећа  „Услуга“ Оџаци, на период до једне године, почев од 02.10.2023. године. 

 

 



 
  

 

“Службени лист општине Оџаци” 12/2023   27.09.2023. године       

549 

 

II 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Скупштина општине Оџаци је Решењем број 02-182/2023–II од 27.09.2023. године разрешила 

Арсић Николу дужности директора Јавног комуналног предузећа „Услуга“ Оџаци због поднете 

оставке. 

 С обзиром да је у члану 52. Закона о јавним предузећима („Службени лист РС“ 15/16 и 88/19) 

предвиђено да се вршилац дужности директора може именовати до именовања директора јавног 

предузећа на период који не може бити дужи од једне године, одлучено је као у диспозитиву. 

 Ово Решење је коначно. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

Број: 02-183/2023-II 

Дана: 27.09.2023. године      

      О Џ А Ц И     заменик председника Скупштине, 

                       Александра Ћирић с.р. 

 

90.На основу члана 30. став 5. Закона о предшколском васпитању и образовању („Службени 

гласник РС“, број: 18/2010, 101/2017, 113/2017-др.закон, 95/2018-др.закон, 10/2019, 86/19-др.закон, 

157/20-др.закон, 123/21-др.закон и 129/21) и члана 40. став 1. тачка 69. Статута општине Оџаци 

(„Службени лист општине Оџаци“, број: 2/2019), Скупштина општине Оџаци је, на 36. седници, 

одржаној дана 27.09.2023. године донела 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

I 

 Утврђује се 20% већи број деце од броја који се уписује у васпитну групу за Предшколску 

установу „Полетарац“ Оџаци, за радну 2023/2024. годину. 

 

 

II 

Овај Закључак објавити у „Службеном  листу општине Оџаци”. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:06-47-1/2023-II 

Дана: 27.09.2023. године                                              заменик председника Скупштине, 

ОЏАЦИ        Александра Ћирић с.р. 
 



 
  

 

“Службени лист општине Оџаци” 12/2023   27.09.2023. године       

550 

 

 

91.На основу  члана 29. став 1. тачка 3.  и члана 41. став 1. тачка 5. Закона о смањењу ризика 

од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, бр. 87/2018), члана 3. Одлуке 

о образовању општинског штаба за ванредне ситуације општине Оџаци („Службени лист општине 

Оџаци“, бр. 02/2021), и члана 70. став 1. тачка 28. Статута општине Оџаци („Сл. лист општине 

Оџаци“, бр. 02/2019), Општинско Веће општине Оџаци на 126. седници одржаној 30. 08. 2023. 

године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  

ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

I 

Разрешавају се дужности члана Општинског штаба за ванредне ситуације: 

         1. ЂОРЂЕВИЋ ГОРАН, 

        2. ЗЕЦ МИЛАН, 

        3. ЈАКОВЉЕВИЋ ТЕОДОРА, 

       4. КРПАН СТЕВАН, са даном доношења овог Решења. 

 

II 

За чланове Општинског штаба за ванредне ситуације општине Оџаци, именују се: 

 

1. НЕВЕШЋАНИН МИЛАН – представник Одељења за ВС Сомбор - за Начелника 

Штаба, 

2. ЈОВАНОВИЋ ВЛАДИМИР – начелник ПС Оџаци – за члана, 

    3. ТОДОРОВИЋ АЛЕКСАНДАР – Кабинет председника – за члана, 

    4. АДАМОВИЋ НИНКО – шеф Групе за ванредне ситуације ОУ Оџаци - за члана,  

наредног дана од дана доношења овог Решења. 

 

III 

Доношењем овог Решења, врши се измена Решење о именовању чланова општинског штаба 

за ванредне ситуације општине Оџаци бр.  02-64/2021-III од 16.04.2021. („Службени лист општине 

Оџаци“ бр. 5/2021). 

 

IV 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће  се у “Службеном листу општине 

Оџаци”. 

 

Образложење 

 

Члановима  Општински штаб за ванредне ситуације Оџаци Ђорђевић Горану и  Крпан 

Стевану је престао радни однос због одласка у пензију, док је Јаковљевић Теодора променила место 

пребивалишта и као и послодавца, а Зец Милан је премештен на другу дужност, те је из тих разлога 

потребно разрешити дужности наведене чланове. 

У циљу несметаног функционисања Општинског штаба за ванредне ситуације општине 

Оџаци, а на основу прибављених предлога од овлашћених предлагача – Одељења за ВС Сомбор (бр. 

217-26-7/23) и ПУ Сомбор- ПС Оџаци (бр. 214-19-4/2023-12) и Председника општине Оџаци, 

предлажено је именовање нових чланова Општинског штаба за ванредне ситуације  општине Оџаци 

и то: Невешћанин Милан, Јовановић Владимир, Тодоровић Александар и Адамовић Нинко. 

На основу свега изнетог донето је решење као у диспозитиву. 



 
  

 

“Службени лист општине Оџаци” 12/2023   27.09.2023. године       

551 

 

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против њега се може покренути 

управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-143/2023-III 

Дана: 30. 08. 2023.                                                          Председник Општинског 

већа                                                                                                                                                        

ОЏАЦИ         Горан Николић с.р. 
 

    
 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ", број 12/2023 27.09.2023.; ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ; ОСНИВАЧ: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; 

ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК : МИЛОЈЕ ЛЕПОЈИЋ; АДРЕСА: ОЏАЦИ, КНЕЗ 

МИХАЈЛОВА БРОЈ 24; ТЕЛЕФОН:(025) 5742-411; ФАКС: (025) 5742-396: ШТАМПА:ИЗДАВАЧ. 

 


